
La lingua siciliana nella poesia.
Parte prima, (Dalle origini al
400) Parte seconda, (Il 500 e il
600 con breve cenno sui secoli
seguenti).
Read More
SKU: 9
Price: 400,00€
Stock: instock
Categories: Poesia
autore: Sajeva Giuseppeeditore: Scuola tip. Boccone
del povero. Tip. Ospizio di beneficenzaluogo-
edizione: Palermoanno-edizione: 1924-1925

Product Description
In 8 p., due volumi rilegati in uno di pp. 104, 122. Rilegatura mezza tela, angoli, tassello e oro.
Conserva la copertina originale della parte prima che presenta alcuni strappi con restauro.
rilegato in pelle Buono (Good) (9)

Storia delle guerre civili di
Francia di Arrigo C. Davila.
Volume 1-13.
Read More
SKU: 5580
Price: 190,00€
Stock: instock
Categories: Storia
autore: Davila Enrico Caterinoeditore: presso
Lorenzo Datoluogo-edizione: Palermoanno-
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edizione: 1830-1832

Product Description
In 16, 14 cm . Rilegatura coeva mezza pelle con fregi e titoli in oro sul dorso. Dal v. 6 cambia
tipografo: "Palermo : Gabinetto tipografico all'insegna di Meli". 13 tomi di circa 200 pagine
cadauno rilegati in 6 volumi. Etichetta di possesso alla sgurdia interna. Collana Biblioteca
classica italiana. Rare fioriture sparse. Leggere abrasioni ai lati delle copertine. All'antiporta del
vol. 1 annotazione a penna su quattro righe riguardanti la biografia di Davila rilegato in pelle
Molto buono (Very Good) (5580)

Genio e degenerazione. Nuovi
studi e nuove battaglie
Read More
SKU: 9629
Price: 180,00€
Stock: outofstock
Categories: Antropologia
autore: Lombroso Cesareeditore: Sandronluogo-
edizione: Palermoanno-edizione: 1897

Product Description
318 pagine, 20 cm. Legatura in mezza tela muta come da foto. Prima edizione di questo noto
studio lombrosiano sui nessi tra genio e follia, con capitoli specifici su "genii alienati" come,
secondo la singolare rassegna di Lombroso, Beccaria, Leopardi, Alfieri, Tasso, Byron, Dante
Gabriele Rossetti, Napoleone, Zola, Poe, de Quincey, Comte, Colombo, etc. Carta ingiallita
rilegato Molto buono (Very Good) (9629)

Catologo Libreria Viborada

www.viborada.it

https://viborada.it/prodotto/genio-e-degenerazione-nuovi-studi-e-nuove-battaglie/
https://viborada.it/categoria-prodotto/antropologia/


Saggio filosofico sulle attinenze
ontologiche della formola ideale
coi più rilevanti problemi della
filosofia secondo Gioberti,
insieme a: Prolegomeni della
storia della medicina nelle sue
attinenze colla civiltà : corso del
1861 del prof. Paolo Morello,
Palermo, Virzi, 1861
Read More
SKU: 5696
Price: 130,00€
Stock: instock
Categories: Saggi
autore: Garzilli Morelloeditore: Stamperia e legatoria
Clamis e Robertiluogo-edizione: Palermoanno-
edizione: 1847

Product Description
XVI, 175 p. : 1 tav. pieg. ; 21 cm. Insieme a Morello, Prolegomeni della storia della medicina ..,
rilegatura coeva in mezza tela con titolo in oro al dorso, abrasioni al dorso (vedi foto). Due
opere rare collegate al Risorgimento rilegato Molto buono (Very Good) (5696)
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Trattato della imposta sui
redditi di ricchezza mobile
Read More
SKU: 6085
Price: 120,00€
Stock: instock
Categories: Diritto
autore: La Mattina Antoninoeditore: Tip. S. Pezzino &
Figlioluogo-edizione: Palermoanno-edizione: 1933

Product Description
XXIV, 1014 pagine 24 cm. Sul front.: volume 1. Carta ingiallita ma volume intonso. brossura
Molto buono (Very Good) (6085)

Somma della storia di Sicilia.
Volume unico
Read More
SKU: 5768
Price: 120,00€
Stock: instock
Categories: Storia
autore: Palmeri Niccolòeditore: Meliluogo-edizione:
Palermoanno-edizione: 1850

Product Description
24 cm., IX, 475, VII pagine, 1 ritratto, legatura coeva in tela con titolo in oro al dorso, fioriture
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lievi Ottimo (Fine) (5768)

Filosofia universale. Volume 1 e
2
Read More
SKU: 5808
Price: 95,00€
Stock: outofstock
Categories: Filosofia
autore: Corleo Simoneeditore: Officio tip. Lo Bianco
luogo-edizione: Palermoanno-edizione: 1860/63

Product Description
2 volumi di 627 e 678 pagine, 20 cm, rilegatura coeva in tela marrone, dorsi leggermente
sbiaditi, abrasioni alle copertine e una piccola macchia di inchiostro alla cop. di volume 2
rilegato Buono (Good) 1. edizione(5808)

Corso di diritto naturale o
Filosofia del diritto. 2. ed.
riveduta ed aumentata
dall'Autore
Read More
SKU: 5566
Price: 95,00€
Stock: instock
Categories: Diritto
autore: D'Acquisto Benedettoeditore: a spese di
Agostino Russoluogo-edizione: Palermoanno-
edizione: 1856

Catologo Libreria Viborada

www.viborada.it

https://viborada.it/prodotto/filosofia-universale-volume-1-e-2/
https://viborada.it/categoria-prodotto/filosofia/
https://viborada.it/prodotto/corso-di-diritto-naturale-o-filosofia-del-diritto-2-ed-riveduta-ed-aumentata-dallautore/
https://viborada.it/categoria-prodotto/diritto/


Product Description
22 cm., XI, 332 pagine, rilegatura coeva in percalina con titolo in oro al dorso, dorso
leggermente sbiadito rilegato Molto buono (Very Good) (5566)

Il Vespro siciliano nelle
tradizioni popolari della Sicilia
Read More
SKU: 5636
Price: 90,00€
Stock: instock
Categories: Localistica
autore: Pitrè Giuseppeeditore: L. Pedone Lauriel
luogo-edizione: Palermoanno-edizione: 1882

Product Description
19 cm., 125, 16 pagine, legatura coeva in tela con impressioni a secco, piccolo restauro
all'angolo inferiore dell'antiporta e della sguardia. 1. edizione rilegato Buono (Good) 1.
edizione(5636)

Satire di Giovenale, recate in
versi italiani dal marchese
Tommaso Gargallo
Read More
SKU: 17031
Price: 82,00€
Stock: instock
Categories: Letteratura
autore: Iuvenalis Decimus Iuniuseditore: Poligrafia
Empedocleluogo-edizione: Palermoanno-edizione:
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1842

Product Description
460 pagine; 26 cm. Testo in latino ed italiano inquadrato da doppia cornice. Legatura coeva in
mezza tela come da immagine, titolo al dorso sbiadito. Libro proveniente da biblioteca con i
consueti sigle e timbri, volume dismesso. Fresco esemplare. rilegato Buono (Good) (17031)

Storia letteraria di Sicilia di
Domenico Scina' da Palermo con
annotazioni ed appendici di
Agostino Gallo suo antico
scolaro ed amico
Read More
SKU: 5773
Price: 75,00€
Stock: outofstock
Categories: Storia
autore: ScinÃ  Domenicoeditore: Tip. della ved. Solli
luogo-edizione: Palermoanno-edizione: 1859

Product Description
21 cm., 392 + 75 pagine, rilegatura coeva in percalina con titolo in oro al dorso, piccole
mancance al dorso, strappo alla cerniera superiore restaurato, lievi abrasioni ai piatti (vedi foto)
rilegato in pelle Buono (Good) (5773)
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Villa Igiea
Read More
SKU: 7019
Price: 70,00€
Stock: outofstock
Categories: Arte
autore: Amendolagine Francescoeditore: Sellerio
luogo-edizione: Palermoanno-edizione: 2002

Product Description
284 p. : illustrazioni nel testo ; 30 cm Traduzione inglese a fronte. Legatura tutta tela con titoli
in oro sul piatto e sul dorso, custodia cartonata rilegato Perfetto (Mint) (7019)
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